

DIAKONIPLAN FOR PORSGRUNN MENIGHET 2021 - 2025

Styrebehandlet i Kirkens diakonitjeneste (KD) 19.08.21. Godkjent i menighetsrådet 21.09. 2021

Planen legger følgende definisjon til grunn:

”Diakoni er kirkens omsorgstjeneste.

Den er evangeliet i handling og uttrykkes gjennom nestekjærlighet, inkluderende fellesskap, vern om skaperverket og kamp for rettferdighet.”

Visjon for den norske kirkens diakonale tjeneste:

Guds kjærlighet til alle mennesker og alt det skapte, virkeliggjort gjennom liv og tjeneste.

Nestekjærlighet: Bærekraftsmål nr. 1, 2, 3 og 17							
Målgruppe	Tiltak	Målsetting	Gjennomføring	Evaluering	Ressurser (lokaler og mennesker)	Samarbeid med	Ansvarlig
1. Eldre/syke	Andakt på sykehjem/bo og omsorgssentre	At de som bor på institusjoner får mulighet til kristent fellesskap og høre Guds ord	Hver uke		Prester, pastorer organister, diakon og frivillige.	Personalet ved institusjonene	Prester og diakon
2. Alle	Sjelesorg	Gi mulighet til samtale om eksistensielle spørsmål i livet. Formidle Guds kjærlighet.	Etter behov		Ansatte. Kontor, Kirkestua, kirker, sykehjem og hjemmebesøk		Diakon og prester og besøksvenner
3. Mennesker i livskriser	Kirkens SOS	Gi mennesker som har det vanskelig mulighet til å få noen å snakke med når som helst.	Døgnåpent hele året.	Kontinuerlig	Bidra med økonomi og ressurser (frivillige medarbeidere og styrerepresentanter)	Alle menigheter	Leder for Kirkens SOS Skien, KD
4. Alle	Forbønnstjenesten	Fremme enkeltmenneskers Mulighet for å bli Bedt for eller delta i forbønn					Prester, diakon

Nestekjærlighet fortsetter:	Bærekraftsmål nr.1,3 og 17						
Målgruppe	Tiltak	Målsetting	Gjennomføring	Evaluering	Ressurser (lokaler og mennesker)	Samarbeid med	Ansvarlig
5. Voksne, eldre funksjonshemmede	Besøktstjeneste med besøk i hjemmene, institusjoner og årlig tur	Vedlikeholde og utvide besøktstjenesten.	Besøksleder og diakon i samarbeid med frivillige besøkere	Regelmessige møter for de frivillige	Ansatte og frivillige.	Sykehjem og hjemmesykepleie	Besøksleder og diakon
6. Mennesker i sorg	Samtalegrupper for mennesker i sorg etter dødsfall og samlivsbrudd, og for mennesker som har fått livet endret pga. sykdom.	Støtte og hjelpe hverandre gjennom å samtale med andre som har opplevd sorg. Bygge vennskap.	Fortløpende etter behov eller hvert semester.	Etter hvert kurs	Kirker, Kirkestua, Kirkekontoret Diakoner, prester og frivillige.	Alle menighetene i Grenland og frikirkene.	Diakonene i Porsgrunn KD
7. Allehelgensdagsmarkering	Invitere alle til Allehelgensgudstjeneste søndag med påfølgende åpen kirke.	Tilby fellesskap og omsorg til dem som har mistet en av sin nærmeste de siste årene.	Allehelgensgudstjeneste 1.søndag i november		Kirkene, prestene og diakonen		Presten og diakon KD
8. Søkende mennesker som sliter med livet	Sinnsro - gudstjenester	Fellesskap, livsmot og håp.	Månedlige kvelds gudstjenester	Årlig	P. Metodistkirke Porsgrunn menighet, ansatte og frivillige fra begge menigheter.	Menighetene i P.	Pastor i Metodistkirken og diakon i Porsgrunn menighet.
9. Søkende mennesker som sliter med livet.	Forskjellige tiltak og kafé ved Bymisjon	Lavterskel tilbud.			Kirkens Bymisjon Porsgrunn, Storgata 85, Ankerplassen Kafe i Brevik. Kirkens bymisjon i Agder og Telemark Menighetene i Porsgrunn kommune og frivillige.	Menighetene i Porsgrunn kommune og frivillige	Stiftelsen Kirkens bymisjon i Aust-Agder og Telemark /lokalt driftsutvalg. KD i Porsgrunn og Eidanger menighet gir støtte.

Inkluderende fellesskap:	Bærekraftsmål nr.1, 3, 10 og 17						
Målgruppe	Tiltak	Målsetting	Gjennomføring	Evaluerings	Ressurser (lokaler og mennesker)	Samarbeid med	Ansvarlig
10. Barn/familie Fremmedkulturelle og foreldre og barn	Hjerterommet - Åpen barnehage og m/babytrall.	Gi hjelp til å stimulere små barns utvikling. Styrke kontakten mellom barn og foreldre. Gi foreldre i samme fase fellesskap og nye kontakter.	Mandag – torsdag kl. 09.30 – 13.30	Fortløpende I tillegg til årlige møter med Porsgrunn kommune.	Vestsiden menighetshus Ansatte Offentlige tilskudd Diakonen	Porsgrunn kommune og Helsestasjonene	MR Fellesråd Diakon
11. Familier med barn	Søndag sammen - Gudstjenester	Å legge til rette for at barnefamilier kan kjenne seg velkommen i kirka i gudstjenester.	Annen hver søndag	Fortløpende	Kirkene, ansatte, Kirketjenere / verter, frivillige.		Prester Ansatte MR
12. Familier med barn	Middag sammen Familiesamlinger med mat og samlingsstund	Inkluderende fellesskap i menigheten for unge familier og gi hjelp til den kristne oppdragelsen.	Annen hver torsdag	Hvert semester	Kirkestua eller Menighetshuset Ansatte og frivillige		Ansatte Prester MR
13. Foreldre til konfirmanter	Foredrag aktuelt til foreldre til ungdommer	Inkludering og støtte til foreldre til konfirmantene.	Kveldsamling en gang i året	Etter hver samling	Diakon, KD, en av menighetens lokaler.		KD, diakon, i samarbeid med prestene.
14. Konfirmanter	Servering av noe «å bite i»	Bli mer kjent med de voksne. Bygge relasjoner	Konfirmanttiden	Kontinuerlig	Kirkestua, Vestsiden menighetshus. Prester, diakon, frivillige		Ungdomsdiakon, samarbeid med prestene.
15. Ungdommer 13 – 20 år	Forskjellig tiltak: Åpent hus, Fredagsfilm, Kafè, Klubb, Skjærgårds-live	Lage fellesskap for ungdommer 13-20 år i menigheten	Hele året	Kontinuerlig	Menighetens lokaler, Ungdomshuset, Norkirken. Ansatte og frivillige		Ungdomsdiakon samarbeid med prester og ansatte.

Inkluderende fellesskap forts.:	Bærekraftsmål nr.1, 3, 10 og 17						
Målgruppe	Tiltak	Målsetting	Gjennomføring	Evaluering	Ressurser (lokaler og mennesker)	Samarbeid med	Ansvarlig
16. Eldre ungdommer	Ledertrening	Å bygge opp fellesskap av unge som ønsker å bli ledere i forskjellige tiltak	Hvert semester	Kontinuerlig	Menighetens lokaler, ansatte frivillige	KFUK og M, Norkirken ,Acta, muligens NMSU/ UIO	Diakon Ungdomsarbeider / trosopplæringen?
17. Hjemmeværende	Åpen Onsdag	Sosialt samvær, med enkel servering og åndelig påfyll.	Onsdager kl. 11-14	Hvert semester	ØPK Kirkestua Diakon, stab, frivillige		Diakon
18. Kvinner	Kvinnekurs, 6 -10 timers kurs	Anledning for fellesskap og jobbe med økt selvtillit og selvfølelse.	Ikke igangsett ennå. Planen er hvert år / hvert semester	Etter hvert kurs	Menighetens lokaler, diakon	Tilbud til alle menighetene i Porsgrunn	Diakon / en erfaren i opplegget.
19. 85 års jublanter 90, 95års jublanter og videre oppover	Bursdagskort Besøk med blomsterhilsen	En oppmerksomhet fra KD og menigheten til alle!	Kontinuerlig	Av KD og besøksleder v/behov	Medlemsregisteret Administrert ved kontoret Prester, diakon, besøksleder KD økonomiske midler	Eidanger menighet	Besøksleder i samarbeid med Menighetskontoret og diakon.
20. Kirkeskyss		Et tilbud til de som gjerne vil til kirke, og som av ulike grunner ikke kan komme fram selv.	Hver søndag,		En gruppe frivillige har tatt jobben.		MR Stab
21. Voksne	Smågrupper Bibelgrupper Misjonsgrupper	Få et kristent og sosialt fellesskap i en mindre gruppe der alle som ønsker det får plass. Multiplisering og vekst.	Følge skoleåret		Faste grupper som samles i hjemmene		Staben Gruppene selv
22. Voksne	Alpha kurs	Grunnkurs i kristen tro	Hvert semester	Hvert semester	Prester, diakon, frivillige		Menighetsråd Stab

Inkluderende fellesskap forts.:	Bærekraftsmål nr.1, 3, 10 og 17						
Målgruppe	Tiltak	Målsetting	Gjennomføring	Evaluering	Ressurser (lokaler og mennesker)	Samarbeid med	Ansvarlig
23. Gullkonfirmanter	Invitere alle gullkonfirmantene til fest-gudstjeneste med enkelt servering og sosialt samvær.	Markere med feiring for de som ble konfirmert for 50 år siden. Viktig tiltak for å knytte kontakt med menigheten igjen.	Ikke igangsett ennå. Planen er en gang i året. En komitee.	Hvert år	En av kirkene og menighetshuset eller Kirkestua. Prest, diakon, frivillige		MR, prest, diakon.
24. Flyktninger, asylsøkere og andre innvandrere	Internasjonal kvinnegruppe. Samtale, formingsaktiviteter, sang og enkel bevertning. Internasjonal mannsgruppe	Gi mulighet til fellesskap for kvinner fra forskjellige land. Bli kjent med hverandre, snakke norsk. Få i gang ei gruppe for menn også.	Annenhver torsdag i skoleåret	Kontinuerlig	Voksenopplæringas lokaler i Porsgrunn. Diakonene og frivillige.	Kia (Kristent interkulturelt arbeid) Voksenopplæringa i Porsgrunn kommune Menighetene i P. kommune.	KD Porsgrunn og Eidanger menighet
25. Flyktninger, asylsøkere og andre innvandrere sammen med ”innfødte”	???	Et fellesskap der innvandrere og norske kan bli kjent med hverandre og få nye venner. Høre Guds ord.	I reviderings-fase	Kontinuerlig	Frikirkene i Porsgrunn, DNK i Porsgrunn Diakon og frivillige norske og innvandrere lager mat sammen. Økonomisk støtte fra menigheter og andre organisasjoner til innkjøp av mat og utstyr.	Kia (Kristent interkulturelt arbeid) Voksenopplæringa i P. kommune Menighetene i P. kommune.	KD Porsgrunn og Eidanger menighet
26. Mennesker med spesielle behov.	Gudstjenester, møter og andre samlinger	Inkludere og tilrettelegge for mennesker med spesielle behov	Kontinuerlig		På arrangementer i menighetene	Frivillige, ansatte, utvalg.	Menighetsrådet Prest Diakon Stab HEL-arbeidet
27. Alle frivillige medarbeidere i menigheten	Fest for frivillige medarbeidere	Oppmuntring og takk til frivillige.	En gang i året	Etter hver samling	Kirkestua / ØPK Staben MR		Staben

Inkluderende fellesskap forts.:	Bærekraftsmål nr.1, 3, 10 og 17						
Målgruppe	Tiltak	Målsetting	Gjennomføring	Evaluering	Ressurser (lokaler og mennesker)	Samarbeid med	Ansvarlig
28. Frivillig	Oppfølging av frivillige.	Ivareta frivillige og øke frivilligheten, sette pris på frivillige.	Samtaler Bursdagkalender Gaver	Hvert semester	Staben Frivillige?		Diakon Stab
29. Alle	Kirkeverter Kirkekaffe	De som kommer til gudstjeneste får kjenne at de er velkommen. Får mulighet til fellesskap etter gudstjenesten. Får flere frivillige til å delta og føle eierskap til gudstjenesten.	Avtale etter behov og liste hver vår og høst.	Årlige møter .	Smågruppene Bibelgruppene Frivillige Konfirmantforeldre	Representanter fra menighetsråd, konfirmantforeldre og frivillige.	MR Stab Frivillige
VERN OM SKAPER-VERKET	Bærekraftsmål nr. 6, 7, 9,12, 13, 14, 15						
30. Alle	Temagudstjeneste: "Skaperverkets dag" «En jord for alle gudstjeneste»	Bevisstgjøre menigheten på tiltak som kan gjøres for å ta vare på skaperverket.	Årlig	Årlig	Tilrettelegge for bevisstgjøring gjennom gudstjeneste, møtepunkt med menigheten, menighetsblad og nettsidene.	Øvrige ansatte og frivillige i menigheten. Besteforeldrenes klimaaksjon.	Prester Diakon
30. Alle	Høsttakkefest	Takke for alt Gud har skapt og bevisstgjøre/ oppmuntre til å ta vare på det.	Årlig	Årlig	Kirkekaffe og servering av markens grøde.	Øvrige ansatte og frivillige i menigheten. Frikirken Barnehager.	Prestene Ansatte

VERN OM SKAPER- VERKET forts.	Bærekraftsmål nr. 6, 7, 9,12, 13, 14, 15						
Målgruppe	Tiltak	Målsetting	Gjennomføring	Evaluering	Ressurser (lokaler og mennesker)	Samarbeid med	Ansvarlig
31. Alle	Ta vare på miljøet Kildesortering Resirkulerbart engangsmateriell Redusere bruken av engangs-servise	Bevisstgjøring på alles ansvar. Kirken, menigheten og den enkelte bidrar aktivt til å verna Guds skaperverk og bidrar aktivt og konkret til en positiv livsstil som fremmer balanse og helhet.	Året rundt		Bruke gudstjenesten og andre samlinger i menigheten, menighetsbladet og menighetens nettside. Benytte kommunens avfallssorteringsopplegg både på kontoret, kirkene, kapellet og menighetshuset.		MR Stab Frivillige
32. Alle	Bruke alle tiltak og anledninger, bl.a. i barne- og ungdomsarbeid.	Å fokusere og ansvarliggjøre med henblikk på klima og miljøspørsmål, lokalt og globalt.					Stab, frivillige og menigheten for øvrig.

Kamp for rettferdighet:	Bærekraftsmål nr. 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 16							
Målgruppe	Tiltak	Målsetting	Gjennomføring	Evaluerings	Resurser (lokaler og mennesker)	Samarbeid med	Ansvarlig	
33.Ungdom (konfirmanter) og voksne i Porsgrunn kommune	Kirkens nødhjelps landsomfattende fasteaksjon	Lære omsorg for og hjelpe dem som lider nød. Se at det nytter å hjelpe. Bevisstgjøring. Opplevelse av felles innsats.	Tirsdagen før Palmesøndag	Etter hver aksjon	Konfirmanter, foreldre og frivillige deltar og utfører innsamlings arbeidet. Diakon og frivillige ordner bevertning.	Menighetsrådet, Frivillige og frikirkelige menigheter.	KN-kontakt i samarbeid med diakon	
34.Alle	Fairtrade ”Rettferdig handel”	Hver enkelt kan hjelpe fattige bønder i utviklingsland til å få en garantert minstepris.	Kontinuerlig Oppfordre hverandre til å bruke «rettferdige» / «Fair Trade» produkter både privat og i forbindelse med menighetens arrangementer.		Oppfordre menigheten til å kjøpe disse varene. Gjennom samtale og kunngjøringer i kirkebladet.		MR Stab Frivillige	
35.Alle	Håps-Gudstjenester med fokus på lidende og forfulgte	At kirken også ser sitt ansvar og kan være med å kjempe for rettferdighet.	Kontinuerlig		Kirkene,	Diakon. KIA Misjons organisasjoner	Prestene, diakonen	
36. Alle	Misjonsprosjektet I Nepal	Støtte syke og fattige, særlig barnefamilier. Sikre nødvendig helsehjelp. Gi hjelp til bedre liv, helse og skolegang.	Kirkeofringer og annet innsamlingsarbeid	Menighets rådet	Gudstjeneste- ofringer og andre samlinger i menigheten	Norkirken i Porsgrunn og Normisjonen sentralt	MR KD Diakon	

FNs bærekraftsmål er verdens felles arbeidsplan for å utrydde fattigdom, bekjempe ulikhet og stoppe klimaendringene innen 2030
Diakoniplanen i Porsgrunn menighet retter seg mot FNs bærekraftsmål.

